
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Об установлении расчета размера субсидии для  — .
предоставления участнику отбора субсидии на проведение 
гидромелиоративных мероприятий в рамках регионального 
проекта «Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация 
земель сельскохозяйственного назначения» государственной 
программы «Эффективное вовлечение в оборот земель 
сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного 
комплекса Брянской области» на 2024 год

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 
22.04.2024 года № 175-п «Об утверждении Порядков предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области в рамках 
регионального проекта «Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация земель 
сельскохозяйственного назначения» государственной программы «Эффективное 
вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие 
мелиоративного комплекса Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить расчет размера субсидии для предоставления участнику 
отбора согласно приложению 1 к настоящему приказу.

настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства 
Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

г. Брянск

П Р И К А З

Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить

Директор департамента С.К. Симоненко



Приложение 1
к приказу от Ф  2024 года №

Расчет размера субсидии для предоставления участнику отбора

S =  V  +  ( V *  Уобл)/УфеД), где:

S - размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии, рублей;
V -  сумма субсидии из федерального бюджета, утвержденная протоколом 

заседания Комиссии по организации и проведению отбора проектов мелиорации 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, рублей;

Уф ед -  уровень софинансирования расходного обязательства из федерального 
бюджета, установленный соглашением о предоставлении субсидий из федерального 
бюджета, бюджету субъекта Российской Федерации, заключенным между 
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством 
Брянской области, %;

Уобл  — уровень софинансирования расходного обязательства из областного 
бюджета, %.


